Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit X
Nr. 23 14 1 056

Dats H 401 2028

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. , Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 ,qé e pérfagéson: Muhadin Halili ,
Drejtor i Prokurimt né& njéren ané:

dhe
N.P. " MGA ", Emin Duraku,5, PRISHTINE ,qé e pérfagéson ,z.Ahmet Govori
tel.044/126-342 né anén tjetér, janéd pajtuar te lidhin njé kontratd publika por

Blerja e gjeneratorit pér shtépiné rezidenciale

Numri i Prokurimit : 617-20-5246-1-3-6
Numri i Brendshém | Prokurimit: 617-2020-065-136

. Neni1 Lénda
Lénda o kontratés do t& jotd

Blerja e gjeneratorit pér shtépiné rezidenciale
1.2 Kontrata hyné né fuqi me 12.10.2020 dhe pérfundon me 07.12.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 20 dité nga data e marrjes sé urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit {& furnizimeve do 18 jet& : Shtépia Rezidenciale né Shiime

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP1 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér géshtjet &
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jet8 gjykata
pérkatése né Prishtiné

Neni 3 Gmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 4,370.00 €
{ Katérmijé e treqindé e shtatédhjeté euro )

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Koniraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
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giaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve t& atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té dérgesés dhe
raportit t& pranimit t€ t&€ Gjeneratorit ,nga pesoni i autorizuar ne Kontraté me afaté té liferimit 20
dité

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l&shuar nga Operatori Ekonomnik duhet t& paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jeté data né& & cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegiés pér té qjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjiin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jang té pérfshira né cmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

8.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetst valid pér NA

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij o Giitha mallcat] 718

j Jiithe ifnet] fte krvel naony jitha punet] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
fjera t€ if sipas kontratés, do 1 keté té drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e fikuiduara té barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& Jj [riieval té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale & kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontrakiues do té keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasingé e
kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshté njg marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke [ paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi.

realizojé ndobnj

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti konirakiues mundet q&, pasi t'i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar: ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoritefi kontraktues; ). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& bgjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté




nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet té& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin o kontratés dha numrin ¢ identifikimit, dhe duhat té dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
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Emri: Ahmet Govori Emri: Muhadin Halili ff»”::f\,‘i ES R
e:!\‘ WV E S
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtor i Prok__Lujilj;r}t‘ /
& :l‘:'\_' . /T

NEnshkrimi: )0 //’ b Nénshkrimi: | S

- RRYA-BI : 2L Wi i/
Data: 07.102020 J% 2N, | Data: 07.10.2020 \A77 1 Qg
Vula; = ’.’4\ Vula: éﬂé(‘-jﬁt

(£ \WGA )" &
Z i

. %, o
o X
S




__Speciiacionl-Blerja & gloneralorit plr shipla roxldeficiale

Artill

Nigsla EEOE) ~emini o dtotal i

FPANEL! | KONTROLLIT: Pane! koarollues, Ampmeler,yotmetdr frokuencs.

Speciliklmet teknlke plir blosfon o gjenoralostt dizel 25 KVA
PEASHKRIM! EMAKINES:

Fugla 18 piils {18 piendjo qefdsle) kiA) 250VA

Fudla {lew): 20004

Fakiort | feglsd 080

Tansonk 400/230 woit

Numdd 1 rroliilimeve per minut 1500min-1.

[Frekuenca S0he

Silend pa zhumd

ROTORINotori: dizel, 4-Cifinder, flohjen mé uf

Sistemi givernalent mekanik Sistem! | karburanlit 8 drefipidrejie

| ltetwt,

Fuqa maksimalo (kw) 2000

Sislend pecaliy, T2vol, Konsumi | kasburalit (Ngaikess ¢ katburenbi): 4L-8.40Ln
SHASIA:Ceiik { monlusr

Ehazla caliku elasiie ma mofor dhe allernator

Moajes kynder wibamt-amuizeral

Funksionm dhs [agim b lehte. KABIHA; Berlja ¢ lohe & dhn dizan Jovizes
Madarial: § papdrshiwesham, i pa. shurmishem Jzotimi kund# lageshiiss
ALTERNATORHIojl | alternateril pa brushd, Reeguialor aviomatik § lensioni
AV.R sx 460, Klava e izofmit H Morojlja: P22

yanues Bulont | ndafmi emergent
DIMENSIOHEY DHE PESHAMax L [ kebinolit {glatésta 08 fartdsi)

{NFORMATAT £ MOTORIT: Numel | ciindrave: 44n kns Pjor8sla o shplet fmm} 80* 100, Sislam; Hiohjes: 1}

cop¥ | 1 4370001 437000

2100051200mm, 6 keth sleslin o poarkesss @ 100% ngarkest

Yorl| 437050

e TR G pEnEs HPRGA
[Feraquaaar fHgar )
it S fiemn AHHET GovoRE
Eorll —— DREJTCR
HEns) Egl‘i"l_ e -
ik ] i 21.00.2020
yuia




-

+38128518324
F+38138518324

+377 {0340 126 342
’ £ mgashpkBgmalicom
Ne i Biznesil: 70581474,2 .
Nr, Fiskal: 600051669

"

AFATI | LIFERIMIT TE GJENERATORIT

Afati | ferimit te GJENERATORIT eshte 20 dite pas nenshkrimit te kontrates.

Me nderie,

NPMGA ,f

21.09.2020




